
MUNICIPIO DE CACALCHÉN
YUCATAN

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
05/nov./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
11:24 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2019 Al 30/sep./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$11,470,000.00SERVICIOS PERSONALES $7,349,739.10 $7,349,739.10$1,796,582.11 $5,916,843.01$13,266,582.11

$10,267,200.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $7,288,044.35 $7,288,044.35$1,760,205.00 $4,739,360.65$12,027,405.00

$25,000.00REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $0.00 $0.00$0.00 $25,000.00$25,000.00

$427,800.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $31,694.75 $31,694.75$36,377.11 $432,482.36$464,177.11

$750,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $30,000.00 $30,000.00$0.00 $720,000.00$750,000.00

$3,276,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS $2,379,819.09 $2,379,819.09$374,942.00 $1,271,122.91$3,650,942.00

$536,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $489,606.07 $489,606.07$104,800.00 $151,193.93$640,800.00

$80,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $64,429.31 $64,429.31$48,500.00 $64,070.69$128,500.00

$870,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $507,315.70 $507,315.70$0.00 $362,684.30$870,000.00

$630,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $52,329.40 $52,329.40$0.00 $577,670.60$630,000.00

$955,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $972,418.93 $972,418.93$95,000.00 $77,581.07$1,050,000.00

$140,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $92,804.44 $92,804.44$21,972.00 $69,167.56$161,972.00

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $46,956.80 $46,956.80$46,960.00 $3.20$46,960.00

$65,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $153,958.44 $153,958.44$57,710.00 -$31,248.44$122,710.00

$4,579,925.00SERVICIOS GENERALES $4,186,492.76 $4,186,492.76$740,267.91 $1,133,700.15$5,320,192.91

$1,820,000.00SERVICIOS BÁSICOS $1,362,400.03 $1,362,400.03$119,000.00 $576,599.97$1,939,000.00

$80,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $1,639.87 $1,639.87$20,000.00 $98,360.13$100,000.00

$146,425.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $726,921.11 $726,921.11$162,767.91 -$417,728.20$309,192.91

$10,500.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $19,243.60 $19,243.60$17,000.00 $8,256.40$27,500.00

$875,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $525,277.60 $525,277.60$180,500.00 $530,222.40$1,055,500.00

$95,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $30,612.40 $30,612.40$0.00 $64,387.60$95,000.00

$40,000.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $977.99 $977.99$10,000.00 $49,022.01$50,000.00

$1,188,000.00SERVICIOS OFICIALES $1,330,854.16 $1,330,854.16$31,000.00 -$111,854.16$1,219,000.00

$325,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $188,566.00 $188,566.00$200,000.00 $336,434.00$525,000.00

$1,600,798.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $1,153,160.83 $1,153,160.83$0.00 $447,637.17$1,600,798.00

$50,000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $900.00 $900.00$0.00 $49,100.00$50,000.00

$1,550,798.00AYUDAS SOCIALES $1,152,260.83 $1,152,260.83$0.00 $398,537.17$1,550,798.00

$100,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $155,561.69 $155,561.69$127,294.00 $71,732.31$227,294.00

$75,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $68,390.01 $68,390.01$39,940.00 $46,549.99$114,940.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $9,280.00 $9,280.00$9,300.00 $20.00$9,300.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $31,320.00 $31,320.00$31,400.00 $80.00$31,400.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $9,454.00 $9,454.00$9,454.00 $0.00$9,454.00

$25,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $37,117.68 $37,117.68$37,200.00 $25,082.32$62,200.00

$11,117,752.00INVERSIÓN PÚBLICA $2,628,922.19 $2,628,922.19$1,453,001.04 $9,941,830.85$12,570,753.04
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$8,117,752.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $2,362,718.30 $2,362,718.30$1,186,781.04 $6,941,814.74$9,304,533.04

$3,000,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $266,203.89 $266,203.89$266,220.00 $3,000,016.11$3,266,220.00

$32,144,475.00   Total del Gasto $17,853,695.66 $17,853,695.66$4,492,087.06 $18,782,866.40$36,636,562.06


